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Percent of Medicare Eligible in Indiana enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan
March 2020

County State
Metro

Rural**
Medicare
Eligibles

Percent
Enrolled
in MA+
Prepaid

Percent
Enrolled

in MA

Percent
Enrolled
in PFFS

Percent
Enrolled
in HMO

POS

Percent
Enrolled
in PPOs

Adams IN Micro 6,550 34.1% 34.1% 0.0% 9.5% 24.6%

Allen IN Metro 71,626 49.6% 49.6% 0.1% 18.3% 31.1%

Bartholomew IN Metro 16,928 24.2% 24.2% 0.0% 12.3% 11.9%

Benton IN Metro 2,080 20.4% 20.4% 0.0% 9.4% 11.0%

Blackford IN Rural 3,447 28.7% 28.7% 0.0% 8.7% 20.0%

Boone IN Metro 12,352 29.8% 29.8% 0.0% 13.9% 15.9%

Brown IN Metro 4,765 31.9% 31.9% 0.5% 14.6% 16.9%

Carroll IN Metro 4,974 25.2% 25.2% 0.0% 11.7% 13.6%

Cass IN Micro 8,760 29.1% 29.1% 0.0% 5.6% 23.6%

Clark IN Metro 25,956 27.9% 27.9% 0.0% 15.4% 12.5%

Clay IN Metro 6,579 24.4% 22.3% 0.0% 7.4% 14.9%

Clinton IN Micro 7,009 31.1% 31.1% 0.0% 20.3% 10.8%

Crawford IN Rural 3,006 23.5% 23.5% 0.0% 8.9% 14.5%

Daviess IN Micro 6,028 14.9% 14.6% 0.0% 4.4% 10.2%

De Kalb IN Micro 9,675 47.5% 47.5% 0.0% 21.5% 26.0%

Dearborn IN Metro 12,334 27.1% 27.1% 1.0% 8.9% 17.2%

Decatur IN Micro 6,002 27.6% 27.6% 1.4% 8.8% 17.4%

Delaware IN Metro 25,535 30.9% 30.9% 0.0% 14.6% 16.3%

Dubois IN Micro 9,491 14.3% 13.9% 0.3% 3.0% 10.5%

Elkhart IN Metro 37,609 34.5% 34.4% 0.0% 8.4% 26.0%

Fayette IN Micro 6,820 20.5% 20.5% 1.1% 7.5% 11.9%

Floyd IN Metro 17,913 25.1% 25.1% 0.0% 12.5% 12.6%

Fountain IN Rural 4,398 24.6% 24.6% 1.0% 10.9% 12.6%

Franklin IN Rural 6,201 25.9% 25.9% 0.6% 7.0% 18.2%

Fulton IN Rural 5,155 36.2% 36.2% 0.0% 5.3% 30.9%

Gibson IN Rural 7,598 29.1% 24.6% 0.3% 11.0% 13.3%

Grant IN Micro 16,983 31.1% 31.1% 0.0% 5.9% 25.2%

Greene IN Rural 8,058 22.3% 19.4% 0.0% 7.6% 11.8%

Hamilton IN Metro 52,448 30.5% 30.5% 0.0% 12.3% 18.2%

Hancock IN Metro 17,336 35.3% 35.3% 0.0% 14.7% 20.6%

Harrison IN Metro 9,476 23.8% 23.8% 0.0% 7.1% 16.7%
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Hendricks IN Metro 30,566 34.9% 34.9% 0.0% 15.0% 19.8%

Henry IN Micro 12,382 35.2% 35.2% 0.0% 9.7% 25.5%

Howard IN Metro 21,098 31.4% 31.4% 0.0% 9.8% 21.6%

Huntington IN Micro 8,940 47.2% 47.2% 0.0% 17.1% 30.1%

Jackson IN Micro 9,758 33.9% 33.9% 0.5% 18.0% 15.4%

Jasper IN Metro 7,927 22.0% 22.0% 0.0% 3.6% 18.3%

Jay IN Rural 4,935 29.9% 29.9% 0.3% 11.1% 18.6%

Jefferson IN Micro 8,099 23.9% 23.9% 0.2% 9.0% 14.8%

Jennings IN Micro 6,739 30.0% 30.0% 0.0% 14.4% 15.7%

Johnson IN Metro 30,918 32.7% 32.6% 0.0% 14.7% 17.9%

Knox IN Micro 8,682 18.3% 17.3% 0.0% 5.4% 11.9%

Kosciusko IN Micro 17,167 43.4% 43.4% 0.2% 10.7% 32.5%

La Porte IN Metro 25,412 24.6% 24.6% 0.0% 8.2% 16.4%

Lagrange IN Rural 6,410 36.0% 36.0% 0.0% 10.9% 25.1%

Lake IN Metro 101,633 31.6% 31.5% 0.0% 9.2% 22.3%

Lawrence IN Micro 11,482 27.5% 27.5% 0.3% 10.2% 17.1%

Madison IN Metro 31,647 41.5% 41.5% 0.1% 14.3% 27.2%

Marion IN Metro 161,696 37.7% 37.6% 0.0% 21.3% 16.3%

Marshall IN Micro 10,261 40.6% 40.6% 0.0% 9.5% 31.2%

Martin IN Rural 2,618 13.8% 13.8% 0.0% 5.5% 8.3%

Miami IN Micro 8,221 28.3% 26.9% 0.0% 6.6% 20.3%

Monroe IN Metro 23,425 25.2% 25.2% 0.0% 13.9% 11.3%

Montgomery IN Micro 8,700 32.7% 32.7% 0.9% 15.4% 16.4%

Morgan IN Metro 17,136 33.9% 33.9% 0.0% 15.5% 18.3%

Newton IN Metro 3,617 21.5% 21.5% 0.3% 4.1% 17.1%

Noble IN Micro 10,195 46.1% 46.1% 0.1% 19.2% 26.7%

Ohio IN Metro 1,799 27.8% 27.8% 1.0% 6.2% 20.6%

Orange IN Rural 5,143 26.2% 26.2% 0.0% 9.9% 16.3%

Owen IN Metro 5,607 28.8% 28.8% 1.2% 9.3% 18.3%

Parke IN Rural 4,064 26.2% 26.2% 0.0% 8.8% 17.4%

Perry IN Rural 4,563 21.4% 21.4% 0.0% 4.9% 16.6%
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Pike IN Micro 3,277 28.8% 20.7% 0.6% 7.0% 13.1%

Porter IN Metro 36,975 28.1% 28.1% 0.0% 4.5% 23.7%

Posey IN Metro 6,052 27.8% 27.6% 0.2% 9.9% 17.4%

Pulaski IN Rural 3,373 23.3% 23.3% 0.0% 7.9% 15.4%

Putnam IN Metro 8,216 31.8% 31.8% 0.5% 11.1% 20.1%

Randolph IN Rural 6,489 21.1% 21.1% 0.0% 7.5% 13.5%

Ripley IN Rural 7,095 25.7% 25.7% 1.1% 8.9% 15.7%

Rush IN Rural 4,039 25.6% 25.6% 0.0% 10.2% 15.4%

Scott IN Metro 6,140 27.8% 27.8% 0.3% 13.5% 14.0%

Shelby IN Metro 10,071 34.9% 34.9% 0.0% 18.6% 16.3%

Spencer IN Rural 5,057 21.5% 20.8% 0.0% 4.4% 16.4%

St. Joseph IN Metro 53,758 37.4% 37.2% 0.1% 9.3% 27.8%

Starke IN Rural 6,375 28.1% 28.1% 0.0% 8.9% 19.2%

Steuben IN Micro 8,990 43.8% 43.8% 0.2% 9.5% 34.1%

Sullivan IN Metro 4,819 24.8% 21.4% 0.0% 6.6% 14.7%

Switzerland IN Rural 2,259 24.9% 24.9% 0.0% 8.4% 16.5%

Tippecanoe IN Metro 27,436 25.9% 25.9% 0.0% 17.6% 8.3%

Tipton IN Rural 3,945 30.3% 30.3% 0.0% 10.0% 20.3%

Union IN Metro 1,852 21.7% 21.7% 0.8% 7.5% 13.4%

Vanderburgh IN Metro 40,337 31.8% 31.5% 0.2% 12.8% 18.6%

Vermillion IN Metro 4,204 20.6% 20.0% 0.0% 6.8% 13.2%

Vigo IN Metro 23,632 24.0% 23.6% 0.1% 9.2% 14.3%

Wabash IN Micro 8,695 41.6% 41.6% 0.0% 10.6% 31.0%

Warren IN Rural 2,078 18.8% 18.8% 0.0% 9.0% 9.8%

Warrick IN Metro 14,225 28.0% 25.5% 0.1% 7.2% 18.2%

Washington IN Metro 6,735 32.3% 32.3% 0.0% 13.5% 18.8%

Wayne IN Micro 17,096 15.8% 15.8% 0.0% 4.6% 11.2%

Wells IN Metro 6,540 43.3% 43.3% 0.0% 12.7% 30.6%

White IN Rural 6,352 23.3% 23.3% 0.0% 11.6% 11.6%

Whitley IN Metro 7,966 50.4% 50.4% 0.0% 18.0% 32.4%

Total*** IN 1,388,010 32.5% 32.3% 0.1% 12.5% 19.7%

*Excludes enrollment in any county and plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (due to restrictions on data 
release by  CMS).
**Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 
(but  less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.
***State totals do not include persons with pending county designations.
Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2020.
Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org




